


Alle børn får tilknyttet en fast voksen, men hurtigt kommer de nye børn til at 
kende alle voksne på stuen.

Velkommen til Stjerneskibet Valdes børnehave

Børnehavestart

Personale

Alle børn er forskellige, så derfor er alle indkøringer ikke ens. Indkøring er et fælles 
projekt mellem familie og institution, men vi har dog følgende faste retningslinjer: 

På alle stuerne er der 4 personaler tilknyttet og ud af de 12 personaler, er der 9 
uddannede pædagoger og 3 medhjælpere. Alt personalet arbejder lange dage, og 
det betyder, at personalet er med hele dagen. Ingen går hjem kl. 13, som man gør i 
de fleste andre børnehaver. Det er en pædagogisk beslutning, der gør det muligt at 
lave noget særligt om eftermiddagen, fordi der altid er 3 voksne. Derudover giver 
det børnene tryghed og kontinuitet igennem dagen. 

De fleste børn har lettest ved en kort aflevering, og nogle foretrækker at blive sagt 
farvel i opsamlingsområdet. For visse børn kan afskeden ved bussen være svær, så 
det er vigtigt, at forældre holder afskeden kort og rolig. Hvis afleveringen har været 
svær for dit barn, er du altid velkommen til at skrive til personalet; de svarer, når der 
er ro på børnegruppen, så du kan få ro i maven.

Stjerneskibet Valde, som er en 0-6 års institution med 36 
vuggestuebørn og 72 børnehavebørn. Vuggestuen bor i 
Dannebrogsgade 1, 1660 København V på Vesterbro. De 72 børn 
i udflytterbørnehaven kører hver dag fra Valdemarsgade 47, 1665 
København V til Kobbelvænget 65, 2700 Brønshøj, hvor vi har 3 
grupper, Blå, Grøn og Rød.

FØRSTE DAG: er man som forældre med, men går tidligt hjem sammen med barnet. 

PÅ 2.DAG: dagen prøver man efter aftale med personalet at trække sig. Denne dag 
går man også tidligt hjem ca. ved middagstid. 

PÅ 3.DAG: dagen kører barnet selv med bussen til Kobbelvænget, og barnet 
hentes derude ca. ved middagstid. Herefter er indkøringen på plads for de fleste. 
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En typisk børnehavedag
kl. 9:00

kl. 11:00

kl.12:00

kl. 13:00

kl. 14:30

ca. kl. 15

holder vi morgensamling. Herefter deler vi børnene op i mindre grupper til 
forskellige aktiviteter efter læreplanstemaet. 

spiser vi frokost. Meyer har madliciteringen, så maden laves efter deres 
forskrifter og opskrifter.

puttes eventuelle sovebørn, og resten går på legepladsen

er der mulighed for at gå på tur, lave kreative projekter, gå i gymnastiksal mm

er der eftermiddagsmad

kører vi mod Vesterbro
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Åbningstider

Vi åbner kl. 7 og lukker kl. 17. Bussen kommer 
kl. 8:15 og alle børn skal være mødt kl. 8:20, 
så bussen kan køre kl. 8:30. Bussen ankommer 
kl. 9:00 i Kobbelvænget og er tilbage på 
Valdemarsgade kl. 15:30. 

Det er muligt både at aflevere og hente i 
Kobbelvænget, hvis man har lyst.

Stjerneskibet Valde har børn og ansatte med parfumeallergi, og derfor er vi en 
parfumefri institution. Det betyder i praksis, at vi ønsker, at I vasker jeres barns tøj i 
vaskemidler, der er parfumefri (f.eks. Neutral), ligesom vi beder jer om at anvende 
parfumefri shampoo, creme osv. 

Parfumefri institution

Måltiderne

Vi dækker børnene med alle nødvendige måltider i løbet af dagen, 
og +95% af maden er økologisk. Dagsmenuen kan omfatte grød 
eller suppe, en vegetarisk ret, fisk samt rugbrød.



Information om dagen

Sygdom

Medicin

I vil som forældre typisk blive orienteret om dagen på AULA med billeder og en lille 
tekst fra dagen. I vil ligeledes kunne få en sms i løbet af dagen, hvis barnet har haft 
en svær morgen eller lignende. 

Vi modtager ikke syge børn. Børn kan være sløje/syge uden at have feber. Vi 
kontakter jer, hvis vi vurderer, at jeres barn af en eller anden grund ikke har det 
godt, og I skal hente det.

Vi skriver på AULA, hvis der er specielle, smitsomme sygdomme i institutionen.

Personalet giver ikke medicin i børnehaven, medmindre det drejer sig om kroniske 
sygdomme, og kun efter instruktion fra forældre/læge.

Hvis barnet har allergi overfor fødevarer, så skal vi have lægelig dokumentation for 
det. 

Læringsmiljøer i Kobbelvænget
Kobbelvænget er en gammel skole, som er omdannet til et sandt 
børneparadis. Vi har 3 lokaler i stueetagen og 3 gårdhaver tilknyttet, 
samt et værksted, som vi deler med andre institutioner. 

Kobbelvænget indeholder en kæmpe indhegnet legeplads med forskellige cykler, en 
stor sandkasse, legehuse, klatrestativ, trampolin, gynger og andet spændende og 
motorisk udfordrende. Kobbelvænget indeholder også Muldvarpeland, som er et 
aflukket og helt fantastisk naturområde, hvor der er mulighed for at finde pinde, 
klatre, gå tur i skoven, løbe op og ned ad bakkerne eller lave bål og lækker bålmad. 
Derudover er der fodboldbane, gymnastiksal, motocrossbane mm. 

Lige ved siden af har vi også Utterslev Mose og Vestvolden, hvor der er mange 
forskellige fede legepladser.
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Fravær

Hvis jeres barn ikke kommer i børnehaven pga. sygdom, ferie, eller I holder en 
fridag, vil vi gerne vide det hurtigst muligt. På dagen vil vi rigtig gerne have besked 
inden kl. 8 og gerne hver dag i et sygdomsforløb!  Så kan vi bruge vores ressourcer 
bedst muligt. Måske kan vuggestue låne en medarbejder, hvis de har sygdom, og vi 
ikke har alle børn – eller omvendt. 

Skriv det på AULA eller send gerne en sms på: 

STUERNES TELEFONNR.: 

Blå: 27 12 64 68Rød: 41 68 28 17Grøn: 27 12 64 61

RUNDVISNING

Den 1. tirsdag i måneden kl. 13:30 har vi rundvisning. Ring til stuerne og aftal nærmere. 

Pakkelisten er vejledende, og den varierer efter sæson. Skal dit barn starte i 
børnehave i august måned, skal I naturligvis ikke pakke en flyverdragt. Derudover 
bedes I om ikke at give jeres børn smykker eller lign. med i børnehave. Husk navn 
på det hele.

Gode sko med velcrolukning

Vanter - gerne luffer 

Flyverdragt med lynlås i midten 

Regntøj

Tøj man kan bevæge sig i 

Hue

Tegnebog med blanke sider ca. i mål 15x20 cm

Drikkedunk

Gummistøvler med højt skaft 

Rygsæk med lynlåslukning og brystspænde

Anbefalinger til pakkeliste


